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Defibrylator AED czyli „Serce Bije”

Nasza  szkoła  otrzymała  na  wyposażenie  defibrylator  AED  wraz  z  szafką  i  niezbędnym  oznaczeniem.  Jest  to  inicjatywa  w
ramach jednego elementu projektu pn.: „Bezpieczne przestrzenie publiczne Legnicy”, skierowanego do legnickich szkół
podstawowych i  ponadpodstawowych oraz miejskich instytucji.  Projekt realizowany jest dzięki  wsparciu Fundacji  KGHM
Polska Miedź.

To ważny krok w kierunku zwiększania bezpieczeństwa zdrowotnego uczniów i pracowników szkoły oraz poprawy gotowości
do reagowania w sytuacjach nagłego zagrożenia życia a jednocześnie ważnym elementem edukacji w zakresie udzielania
pierwszej pomocy.  Projekt łączy doposażenie przestrzeni szkolnej w sprzęt ratujący życie z działaniami edukacyjnymi
skierowanymi do młodzieży.

Przed szkołami jeszcze kolejny etap inicjatywy tj. szkolenia z pierwszej pomocy i obsługi AED. W każdej placówce objętej
projektem odbędą się dwa takie szkolenia dla uczniów.

Czym jest AED?
AED (Automatyczny  Defibrylator  Zewnętrzny)  to  urządzenie  medyczne  używane  w  sytuacji  nagłego  zatrzymania  krążenia.
Analizuje ono rytm serca poszkodowanego. Jeśli jest to konieczne zaleca wykonanie defibrylacji, czyli impulsu elektrycznego,
który ma przywrócić prawidłową pracę serca. Szybkie użycie AED zwiększa szanse na przeżycie osoby poszkodowanej zanim 
przyjedzie pogotowie ratunkowe.

Ważna informacja dla uczniów
Defibrylator AED to urządzenie ratujące życie. Może kiedyś pomóc uratować życie ucznia, nauczyciela, pracownika szkoły lub
osoby odwiedzającej naszą placówkę. Dlatego prosimy wszystkich uczniów o traktowanie go z najwyższym szacunkiem.

To ważne:

AED nie jest przedmiotem do zabawy.
Nie wolno go dotykać, otwierać ani używać bez potrzeby.
W przypadku sytuacji zagrożenia życia z urządzenia korzystają w szczególności osoby dorosłe lub przeszkolone, które
udzielają pierwszej pomocy.
AED odgrywa ogromną rolę w ratowaniu ludzkiego życia.

Życzmy sobie, abyśmy nie musieli używać defibrylatora AEC …


